
 
COMUNE DI SANT’ANGELO LIMOSANO 

Provincia di Campobasso 
 

  

 
COPIA 

 
 

N. Reg. generale      80 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 
 

Numero     33   Del  07-12-07  
 
 

 
 
 
 

 L'anno  duemilasette, il giorno  sette del mese di dicembre nel proprio ufficio. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

VISTO il T.U. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 
 
 

Oggetto: LAVORI  DI REALIZZAZIONE DI UN MONUMENTO AI CADUTI 
  DI TUTTE LE GUERRE. LIQUIDAZIONE SPESE. 
   
   



DETERMINAZIONI UFF. TECNICO n.    33 del 07-12-2007 - Pag. 2 -  COMUNE DI SANT'ANGELO 
LIMOSANO 

PREMESSO che, per sopraggiunte esigenze, è stato realizzato di un 
monumento dei caduti di tutte le guerre nel Parco della Rimembranza di questo 
Comune; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 13 del 20/12/2006 con la quale 
venivano approvate le richieste di preventivo per la fornitura di una lapide in marmo 
bianco dello spessore minimo di cm 3 e delle dimensioni di  70 cm di larghezza ed 80 
cm di altezza con la scritta ad intarsio di colore rosso “S. ANGELO L. AI SUOI 
CADUTI” nonché per la fornitura di 15 q.li di pietra del tipo “OPUS  SEGATO  
ANTICATO”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 11/04/2007 di 
aggiudicazione della fornitura di una lapide di marmo in favore della ditta MARMI 
LELLA di Lella Giovanni – C.da Pesco Farese 89 – 86025 Ripalimosani (CB) per il 
prezzo di Euro 1500,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 18/06/2007 di 
aggiudicazione della fornitura di pietra del tipo “OPUS SEGATO ANTICATO” in favore 
della ditta EDILMOLISE S.r.l. – C.da Lacone – 86010 Castropignano (CB); 

VISTA la necessità di ultimare il monumento dei caduti di cui alla presente 
mediante la posa in opera di una pietra bucciardata grezza sul monumento realizzato e 
di una lampada elettrica in bronzo; 

RITENUTO pertanto di procedere all’ordine e all’acquisto di una pietra delle 
dimensioni cm 120x120x spess. 8 alla ditta Nicodemo Egildo – Lavorazione artistica 
del marmo da Trivento, per la somma totale di Euro 405,00 I.V.A. compresa, ritenuto 
costo adeguato alla fornitura del manufatto e della lampada; 

VISTA l’urgenza di eseguire tali lavori entro la imminente data del 02/11/2007 di 
commemorazione dei caduti; 

VISTA altresì la disponibilità in loco dell’impresa edile STINZIANI Benito da San 
Biase, già nota all’Amministrazione Comunale in quanto aggiudicataria dell’intervento 
dei “lavori di demolizione parziale di fabbricati danneggiati dal sisma del 31/10/2002 
individuati in catasto al foglio 15 – particelle 454 e 459”, giusta determinazione 
dell’Ufficio Tecnico n. 23 del 05/10/2007; 

VISTO il preventivo dell’impresa Stinziani Benito, per l’esecuzione dei lavori di 
che trattasi, sottoscritto in data 02/10/2007, a seguito di sopralluogo congiunto con il 
Sindaco Dr. Domenico Foligno e responsabile dell’Ufficio Tecnico Geom. Miserere 
Pierpaolo, acclarato al protocollo di questo Comune in data 2295 al n. 2295, che 
prevede una spesa totale di Euro 1.150,00 oltre I.V.A. al 20%; 

RITENUTA adeguata la richiesta economica per l’esecuzione dei lavori in 
oggetto, in quanto inferiore ai prezzi medi di mercato e a quelli del prezziario regionale 
del Molise; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione delle competenze in merito 
all’intervento in oggetto; 
 

D E T E R M I N A 
 
 Di dare atto che gli eseguendi lavori sono stati realizzati, dall’impresa Stinziani 

Benito da San Biase, secondo le disposizioni del tecnico comunale;  
 
 Di liquidare in favore dell’impresa esecutrice Stinziani Benito da San Biase la 

complessiva somma di euro 1.380,00 di cui euro 1.150,00 per lavori ed euro 230,00 
per I.V.A. al 20%; 

 



DETERMINAZIONI UFF. TECNICO n.    33 del 07-12-2007 - Pag. 3 -  COMUNE DI SANT'ANGELO 
LIMOSANO 

 Di liquidare in favore della ditta Marmi LELLA di Lella Giovanni da Ripalimosani 
(CB) il prezzo di Euro 1.800,00 IVA inclusa per la fornitura di una lapide in marmo 
bianco avente caratteristiche descritte in premessa; 

 
 Di liquidare in favore della ditta EDILMOLISE S.r.l. da Castropignano (CB) il prezzo 

di Euro 738,76 IVA inclusa per la fornitura di quintali 22,5 di pietra del tipo “Opus 
Segato Anticato”; 

 
 Di liquidare in favore della ditta Nicodemo Egildo – Lavorazione artistica del marmo 

da Trivento (CB) il prezzo di Euro 405,00 IVA inclusa per la fornitura di un pezzo in 
pietra di dimensioni cm 120x120x spess. 8 e di una lampada elettrica in bronzo; 

 
 Di imputare la complessiva spesa di Euro 4.323,76 al cap. 2178 intervento/codice 

2090101 gestione residui passivi; 
 
 Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.lvo 18.08.2000 n° 267.              
 



DETERMINAZIONI UFF. TECNICO n.    33 del 07-12-2007 - Pag. 4 -  COMUNE DI SANT'ANGELO 
LIMOSANO 

 Il presente provvedimento viene letto, approvato e sottoscritto. 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 f.to Geom. MISERERE PIERPAOLO 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del T.U. 267/2000. 

A P P O N E 
il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 
la copertura finanziaria della spesa.  

Sant’Angelo Limosano, lì _____________      
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. COLALILLO ANNALISA 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, 1° comma, del D. lg. 18/08/2000, n° 267) 

 
    Reg. Pubbl. n° ____    del 07-12-07                 
 
Io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del messo Comunale, certifico che 
copia del presente verbale viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 07-12-07 per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Dr. SCOCCA M. ANTONIETTA 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125, 1° comma, del D. lg. 18/08/2000, n° 267) 

 
Prot. n°     2861             del 07-12-07 
 
Si da atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di 
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai Capigruppo consiliari.  
 
Sant’Angelo Limosano lì 07-12-07 
 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 f.to Geom. MISERERE PIERPAOLO 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Sant’Angelo Limosano lì 07-12-07 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

Geom. MISERERE PIERPAOLO 
 


